70 *to Babilonia, beorna unrim,  
under hand hæleð hæðenum deman.  
Nabochodonossor him on nyd dyde  
Israela bearn ofer ealle lufen,  
wæpna lafe to weorcþeowum.*

75 *Onsende þa sinra þegna  
worn þæs werudes west toferan,  
þæt him para leoda land geheolde,  
eðne eðel, æfter Ebreum.*

## 2.Bibbia - Vulgata - *Daniele A* vv. 158-162

La descrizione e l'interpretazione del primo sogno di Nabucodonosor da parte di Daniele occupa pochi versi nel testo poetico, rispetto a quanto accade nella fonte biblica

*Dan. 2:31-45* (I sogno)

[31] Tu stavi osservando, o re, ed ecco una statua, una statua enorme, di straordinario splendore, si ergeva davanti a te con terribile aspetto.

[32] Aveva la testa d'oro puro, il petto e le braccia d'argento, il ventre e le cosce di bronzo,

[...]

[45] Questo significa quella pietra che tu hai visto staccarsi dal monte, non per mano di uomo, e che ha stritolato il ferro, il bronzo, l'argilla, l'argento e l'oro. Il Dio grande ha rivelato al re quello che avverrà da questo tempo in poi. Il sogno è vero e degna di fede ne è la spiegazione".

*Daniele* (Farrell 1974)

31 Tu, rex, videbas, et ecce statua una grandis: statua illa magna et statura sublimis stabat contra te, et intuitus eius erat terribilis.

32 Huius statuae caput ex auro optimo erat, pectus autem et brachia de argento, porro venter et femora ex aere,

[...]

45 Secundum quod vidisti quod de monte abscisus est lapis sine manibus et comminuit testam et ferrum et aes et argentum et aurum, Deus magnus ostendit regi, quae ventura sunt postea; et verum est somnium et fidelis interpretatio eius".

158 *Da eode Daniel, þa dæg lyhte,  
swefen reccan sinum frean;  
sægde him wislice wereda gesceafte,  
þætte sona ongeat swiðmod cyning  
ord and ende þæs þe him ywed wæs.*

### 3.Vulgata - Bibbia - Daniele B (vv. 279 - 308) e Azaria (vv. 1-28a)

Vulgata, Daniele 3.25-50

[25] Stans autem Azarias oravit sic aperiensque os suum in medio ignis ait:

[26] " Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, et laudabilis et gloriosum nomen tuum in saecula,  
 [27] quia iustus es in omnibus, quae fecisti nobis, et universa opera tua vera, et viae tuae rectae, et omnia iudicia tua veritas.

[28] Iudicia enim vera fecisti iuxta omnia, quae induxisti super nos et super civitatem sanctam patrum nostrorum Ierusalem, quia in veritate et in iudicio induxisti omnia haec propter peccata nostra.  
 [29] Peccavimus enim et inique egimus recedentes a te et delinquimus in omnibus;

[30] et praecepta tua non audivimus nec observavimus nec fecimus, sicut praeceperas nobis, ut bene nobis esset.